Договор № ________
на распространение социальной рекламы

г. Югорск                                                                                                                                                         «_________»___________ 2010 г.

Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска в лице директора департамента Голина Сергея Дмитриевича, действующей на основании Положения о департаменте, утвержденного решением Думы города Югорска от 28.09.2010 №83, именуемый в дальнейшем ДЕПАРТАМЕНТ, с одной стороны  и

Победитель аукциона  __________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ, в лице __________________________________________​___________, действующего на основании  _____________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 Договор на распространение социальной рекламы (далее – ДОГОВОР) определяет взаимоотношения сторон по вопросу распространения на безвозмездной основе социальной рекламы на рекламной конструкции по адресу:
_____________________________________________________________________________________________________________________
в объеме 5 % (18 дней) от годового объема  распространяемой рекламы по договору № _______ от «____» __________________2010 года на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
ДЕПАРТАМЕНТ обязуется:
2.1.1. Направить РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЮ письменное обращение с указанием темы распространяемой социальной рекламы, сроков распространения не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты начала размещения социальной рекламы.

2.1.2. Осуществлять контроль за размещением социальной рекламы на рекламной конструкции в указанном месте.

2.2. РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. За счет собственных средств осуществить монтаж, демонтаж, размещение социальной рекламы в течение срока действия настоящего  ДОГОВОРА.

2.2.2. Нести ответственность за техническое состояние и внешний вид размещаемых материалов в период их эксплуатации. Выявленные нарушения устранить в течение 2-х (двух) суток с момента их обнаружения, при невозможности устранения – демонтировать в течение 1 (одних) суток за счет собственных средств.

2.2.3. По истечении срока распространения социальной рекламы, своевременно осуществить демонтаж социальной рекламы.

2.2.4. По окончании каждого года предоставлять акты размещения социальной рекламы, отражающие сроки фактического размещения социальной рекламы.

3.
ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

3.1. Настоящий договор является безвозмездным.

3.2. Расходы, связанные с выполнением работ, указанных в п. 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3.  настоящего ДОГОВОРА, несет РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ.

4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
В случае нарушения Сторонами обязательств по настоящему Договору, они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.
 РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ несет ответственность за несвоевременный демонтаж социальной рекламы.

5.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по ДОГОВОРУ, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в письменной форме в 10-дневный срок известить другую сторону о наступлении вышеизложенных обстоятельств. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
6.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в действие с «___»_______________ 20___г. и действует  до «____»__________ 20___ г.

7.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий путем двусторонних переговоров.

7.2. При невозможности достигнуть соглашения все вопросы, имеющие отношение к ДОГОВОРУ, решаются в судебном порядке.

ДОГОВОР составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.ДЕПАРТАМЕНТ вправе расторгнуть настоящий ДОГОВОР в одностороннем  внесудебном порядке в случае отказа РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЯ от размещения социальной рекламы или неоднократного ненадлежащего исполнения обязательств по ее размещению.

8.2. Расторжение настоящего договора является основанием для расторжения договора на установку рекламной конструкции на объекте недвижимости, находящемся в муниципальной собственности от ______________________№__________.

9. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

	ДЕПАРТАМЕНТ
Департамент муниципальной собственности и

градостроительства администрации города Югорска (ДМСиГ)
адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменская область

телефон: (34675)5-00-10
_______________________________С.Д.  Голин
М.П.

	РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ
____________________________________________________________________________________________
адрес___________________________________________

________________________________________________

телефон__________________________________________

_________________________/_______________________/

М.П.